

20240319

fo.remisssvar@regeringskansliet.se

Fö2024//00152

Synpunkter på regeringens PM om

**"Avtal om försvarssamarbete med Amerikas förenta stater"
(Ds2024.2)**

"När folkets visdom överträffar de styrandes föreligger en revolutionär situation" (Jesaja)

Det är med tacksamhet över att jag, som enskild människa i Sverige, har möjlighet att få lämna dessa synpunkter! Tack! Sverige är fortfarande en demokrati, och det är en glädje att kunna agera utifrån ett medborgarskap i världens bästa land. Detta innebär naturligtvis ett stort ansvar!

Idag lever vi i en epok där människan själv tagit rodret och säger sig styra efter förnuft och rätt. Samtidigt är det en skrämmande förnekelse och okunskap både när det gäller jordens klimat, och konsekvenserna av ett storkrig. I värsta fall blir det ett kollektivt självmord med kärnvapen, eller värmedöden på grund av klimatförändringarna.

Vad händer i människors inre när de ständigt påminns om dessa faktum? Vad händer vid insikten om hur människan dominerar planeten och allt levande? När det blir uppenbart att jorden inte räcker för vår samlade förbrukning? När vi berövar framtida generationer deras livsmöjligheter och medverkar till att mängder av arter och hela ekosystem går under?

Det finns en växande existensiell oro som sprids i folkdjupen, inte minst hos unga och känsliga. Det är en farlig utveckling. Och våld föder våld!

Dessutom finns en känsla hos allmänheten av att ha blivit grundlurade. En känsla som är illavarslande. Att ha trott på att Sverige alltjämnt ska stå för

självständighet, fred och nedrustning och kunna verka för försoning mellan folk och länder. Hur går det ihop med de övermodiga och, under stor brådska, fattade beslut som skett senaste tiden? Ödesmättade beslut som kommer att påverka hela vår politiska tillvaro?

Nu är vi "fullvärdiga" medlemmar i militäralliansen Nato. Många är måhända glada, men fredsvännerna ser beslutet som en bedrävelse. Våra ledare trixade in oss denna krigsorganisation utan varken öppen debatt eller önskad folkomröstning.

Så kom plötsligt beskedet att vår försvarsminister Pål Jonson besökt USA och undertecknat ett bilaterat avtal om försvarssamarbete mellan "Amerikas förenta stater och konungariket Sverige". DCA (Defence cooperation agreement), som handlar om att USA får tillgång till 17 regementes- och övningsområden i Sverige. För transporter ska vägar, järnvägar, hamnar, flygplatser etc stå till förfogande för amerikanska militären. Endast Amerikansk lag gäller på baserna. Varken svenska folket eller dess ombud eller svensk polis har rätt att veta vad som förvaras eller lagras på baserna.

Det känns som Det Stora Vemodet rullar in. Men ändå! Vilket Underbart Land vi delar med varandra! Än finns tid till försoning (som Ted Gärdestad sjunger).

Vilken otrolig potential vi har för ett fritt och självbestämmande Land! Vi har en välutbildad befolkning, vi är danade i ett demokratiskt tänkande, vi har ett föreningsliv som är unikt i världen, det finns knappt någon person som inte är medlem i någon organisation, vi har yttrandefrihet, offentlighetsprincip, allemansrätt! Allt detta som är värt att försvara. Utan våld!

Och återigen har vi chans att påverka! Svenska folket kan i alla fall förhindra att vår Riksdag behöver ta förhastade beslut utan folklig förankring. Vi kräver en Folkomröstning och tillräcklig tid för folklig debatt kring detta avgörande vägval för vårt land!

Sverige har varit ett föredöme och bör så förbli! Nu är det helt avgörande att vi tar ansvar för vårt land!

Stoppa DCA-avtalet! Vi kräver FOLKOMRÖSTNING! och förlängd tid för diskussion dessförinnan!

Gunn-Marie Tranberg, Morkarlbyvägen 40, 792 30 Mora

Mobil 073 987 12 66